
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH SÓC TRĂNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /2024/NQ-HĐND    Sóc Trăng, ngày       tháng     năm   2024 

 

 

NGHỊ QUYẾT  

Về đặt tên đường trên địa bàn huyện Kế Sách, huyện Trần Đề,  

huyện Cù Lao Dung, thị xã Ngã Năm và đổi tên đường trên địa bàn  

thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ ….. 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính 

phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính 

phủ về việc quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Căn cứ Nghị định số 117/2021/NĐ-CP ngày 22/11/2021 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ 

quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ. 

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ 

Văn hóa Thông tin về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi 

tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định 

số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ; 

 Xét Tờ trình số         /TTr-UBND ngày     tháng     năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Sóc Trăng về đặt tên đường trên địa bàn huyện Kế Sách, huyện Trần Đề, 

huyện Cù Lao Dung, thị xã Ngã Năm và đổi tên đường trên địa bàn thành phố Sóc 

Trăng, tỉnh Sóc Trăng; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế; ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Đặt tên 12 đường trên địa bàn huyện Kế Sách, huyện Trần Đề, 

huyện Cù Lao Dung, thị xã Ngã Năm, tỉnh Sóc Trăng, cụ thể như sau: 

 1. Tại huyện Kế Sách: đặt tên 02 đường trên địa bàn thị trấn Kế Sách. 

2. Tại huyện Trần Đề: đặt tên 06 đường trên địa bàn thị trấn Trần Đề. 

3. Tại huyện Cù Lao Dung: đặt tên 03 đường trên địa bàn thị trấn Cù Lao 

Dung. 

4. Tại thị xã Ngã Năm: đặt tên 01 đường trên địa bàn Phường 1. 

(Chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm) 

DỰ THẢO 1 LẦN 1 

(Ngày 24/10/2024) 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-91-2005-nd-cp-quy-che-dat-ten-doi-ten-duong-pho-cong-trinh-cong-cong-2318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-91-2005-nd-cp-quy-che-dat-ten-doi-ten-duong-pho-cong-trinh-cong-cong-2318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/thong-tu-36-2006-tt-bvhtt-huong-dan-thuc-hien-quy-che-dat-ten-doi-ten-duong-pho-cong-trinh-cong-cong-kem-nghi-dinh-91-2005-nd-cp-10847.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-91-2005-nd-cp-quy-che-dat-ten-doi-ten-duong-pho-cong-trinh-cong-cong-2318.aspx


Điều 2: Đổi 01 tên đường Hồ Minh Luân thành Hồ Minh Luông trên địa bàn 

Phường 1, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng. 

(Chi tiết theo Phụ lục 2 đính kèm) 

 Điều 3: Bãi bỏ nội dung đặt tên đường tại số thứ tự 1 tên đường Phan Văn 

Hùng trên địa bàn huyện Kế Sách tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Nghị quyết số 

22/2006/NQ-HĐND ngày 09/12/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về đặt 

tên, đổi tên đường và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết theo 

quy định của pháp luật. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ thường xuyên 

giảm sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng khóa X, kỳ họp 

lần thứ ….. thông qua ngày … tháng … năm 2024 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 

… tháng …. năm 2024 ./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Văn phòng Quốc hội (Bộ phận phía Nam); 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Các Bộ: VHTTDL, TP, TC; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Sóc Trăng; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- TT HĐND, UBND huyện, TX, TP; 

- Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT. 

 

 


